REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

____

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

GABINETE DE IMPRENSA

COMUNICADO DE IMPRENSA

PRESIDENTE DA REPÚBLICA NOMEIA

JOÃO BEIRÃO PARA VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPREMO

MAPUTO, 26 DE MARÇO DE 2020 – O Presidente da República,

Filipe Jacinto Nyusi, no uso das competências que lhe são

conferidas pelas disposições conjugadas da alínea g) do artigo

158 e do número 2 do artigo 225 da Constituição da República,

ouvido o Conselho Superior da Magistratura Judicial, nomeou

através de Despacho Presidencial João António de Assunção

Baptista Beirão para o cargo de Vice-Presidente do Tribunal

Supremo. (GI)